
 
 

ESTADO DA PARAÍBA - NOVA OLINDA – PB – EDIÇÃO ORDINÁRIA DO DIA 20 DE JULHO DE 2020 - PÁG. 01 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

PORTARIA Nº 094/2020 PORTARIA Nº 095/2020 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V, c/c as Leis 

Complementares Municipais 014/2011 e 021/2012, art.176, 

p. 1º XI, c/c o art. 37, II, da CF/88,e a aprovação em 

concurso Público Municipal, Homologado e Publicado no 

Diário Oficial do Município na Edição Ordinária do dia 

28/06/2016, e ainda o Edital de Convocação Nº 003/2020, 

publicado no Diário Oficial do Município, na Edição 

Ordinária do dia 12 de Junho de 2020. 

 

RESOLVE 

 

                   NOMEAR, a Srª. SIMONE EUFRÁSIO 

BARBOSA, com inscrição nº 100215, RG: 3.500.588 

SSDS/PB e CPF: 085.260.204-98, para o cargo de 

provimento EFETIVO de AGENTE COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE,  SÍMBOLO SMS-610, com lotação na 

Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-lhe de título 

para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

Publique – se e dê  ciência. 

 

 

Nova Olinda – PB, 20 de Julho de 2020. 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V, c/c as Leis 

Complementares Municipais 014/2011 e 021/2012, art.176, 

p. 1º XI, c/c o art. 37, II, da CF/88,e a aprovação em 

concurso Público Municipal, Homologado e Publicado no 

Diário Oficial do Município na Edição Ordinária do dia 

28/06/2016, e ainda o Edital de Convocação Nº 003/2020, 

publicado no Diário Oficial do Município, na Edição 

Ordinária do dia 12 de Junho de 2020. 

 

RESOLVE 

 

                   NOMEAR, a Srª. JOSEFA DANIELA 

PEREIRA FÉLIX, com inscrição nº 100750, 

RG:3.418.071 SSP/DF e CPF: 067.670.251-19, para o 

cargo de provimento EFETIVO de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  SÍMBOLO SMS-610, 

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-

lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 

portaria. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

Publique – se e dê  ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 20 de Julho de 2020. 

 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – PB 

EDIÇÃO ORDINÁRIA DO DIA 20 DE JULHO DE 2020 

 

2 
 

PORTARIA Nº 096/2020 PORTARIA Nº 097/2020 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V, c/c as Leis 

Complementares Municipais 014/2011 e 021/2012, art.176, 

p. 1º XI, c/c o art. 37, II, da CF/88,e a aprovação em 

concurso Público Municipal, Homologado e Publicado no 

Diário Oficial do Município na Edição Ordinária do dia 

28/06/2016, e ainda o Edital de Convocação Nº 003/2020, 

publicado no Diário Oficial do Município, na Edição 

Ordinária do dia 12 de Junho de 2020. 

 

RESOLVE 

 

                   NOMEAR, o Sr. JAIR ROSADO DA SILVA, 

com inscrição nº 100195, RG:3.517.170.-2 VIA SSDS/PB e 

CPF: 086.977.734-31, para o cargo de provimento 

EFETIVO de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  

SÍMBOLO SMS-610, com lotação na Secretaria Municipal 

de SAÚDE, servindo-lhe de título para posse e exercício do 

cargo a presente portaria. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

Publique – se e dê  ciência. 

 

 

Nova Olinda – PB, 20 de Julho de 2020. 

 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V, c/c as Leis 

Complementares Municipais 014/2011 e 021/2012, art.176, 

p. 1º XI, c/c o art. 37, II, da CF/88,e a aprovação em 

concurso Público Municipal, Homologado e Publicado no 

Diário Oficial do Município na Edição Ordinária do dia 

28/06/2016, e ainda o Edital de Convocação Nº 003/2020, 

publicado no Diário Oficial do Município, na Edição 

Ordinária do dia 12 de Junho de 2020. 

 

RESOLVE 

 

                   NOMEAR, a  Srª. REJANE MARIA 

MARÇAL DA SILVA, com inscrição nº 100624, 

RG:3.579.656. SSDS/PB e CPF: 088.230.194-27, para o 

cargo de provimento EFETIVO de AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE,  SÍMBOLO SMS-610, 

com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, servindo-

lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 

portaria. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

Publique – se e dê  ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 20 de Julho de 2020. 

 
 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL - CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 481 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2011 

ESTADO DA PARAÍBA, MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA – PB 

EDIÇÃO ORDINÁRIA DO DIA 20 DE JULHO DE 2020 

 

3 
 

PORTARIA Nº 098/2020 

 
 

 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

OLINDA-PB, no uso das atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, art. 63, V, c/c as Leis 

Complementares Municipais 014/2011 e 021/2012, art.176, 

p. 1º XI, c/c o art. 37, II, da CF/88,e a aprovação em 

concurso Público Municipal, Homologado e Publicado no 

Diário Oficial do Município na Edição Ordinária do dia 

28/06/2016, e ainda o Edital de Convocação Nº 003/2020, 

publicado no Diário Oficial do Município, na Edição 

Ordinária do dia 12 de Junho de 2020. 

 

RESOLVE 

 

                   NOMEAR, a  Srª. GRAZIELLE LOPES DA 

SILVA, com inscrição nº 100112, RG:4.172.610 SSDS/PB 

e CPF:121.554.144-98, para o cargo de provimento 

EFETIVO de ORIENTADOR SOCIAL,  SÍMBOLO 

ATNM-407, com lotação na Secretaria Municipal de 

ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, servindo-lhe 

de título para posse e exercício do cargo a presente portaria. 

 

Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, 

Publique – se e dê  ciência. 

 

Nova Olinda – PB, 20 de Julho de 2020. 

 

 

 
DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA 

 

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

“EDIÇÃO ORDINÁRIA/2020” 
 

 

DIOGO RICHELLI ROSAS 

Prefeito Constitucional 

CPF nº 105.929.614-43 
 

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova 

Olinda 

Rua Duque de Caxias s/n - Centro 

CEP: 58798000 - Nova Olinda – PB 
 


